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Opetusministeriön asettama Kurssikeskustoimikunta luovutti mietintönsä joulukuussa 1988. 
Toimikunnan tehtävänä oli laatia suunnitelma ammatillisten kurssikeskusten kehittämisestä 
siten, että työvoimahallinto ostaisi työllisyyskoulutuspalvelut ammatillisilta kurssikeskuksilta ja 
muilta koulutuksen järjestäjiltä, ja että ammatillisista kurssikeskuksista muodostettaisiin amma-
tillisia aikuiskoulutuskeskuksia. 

Muutoksen taustaa 
Opetushallinnon toimesta tapahtunut ammatil-
lisen aikuiskoulutuksen kehittäminen voidaan 
jakaa kolmeen vaiheeseen. 

Ensimmäiseen vaiheeseen kuuluu aikuis-
koulutusta tarjoavien laitosten määrän lisäämi-
nen ja ammatillisten oppilaitosten toiminta-
edellytysten parantaminen aikuiskoulutuksen 
alueella. Tämä vaihe alkoi 1970-luvun alku-
puolella ammatillisten kurssikeskusten perus-
tamisen ja työllisyyskoulutusjärjestelmän va-
kiinnuttamisen ja laajentamisen myötä. Laki 
ammatillisista oppilaitoksista ( 487 /87) määrit-
teli aikuiskoulutuksen kaikkien ammatillisten 
oppilaitosten tehtäväksi. Oheiseen taulukkoon 
on koottu opetushallinnon alaisuudessa am-
matillista aikuiskoulutusta järjestävät organi-
saatiot. Lisäksi monet muutkin ammatilliset 
oppilaitokset järjestävät aikuiskoulutusta, vaik-
kei niihin tätä varten olekaan perustettu osas-
toa tai muuta organisaatiota. 

Tähän vaiheeseen liittyy myös vuoden 1978 
valtioneuvoston periaatepäätös, josta asetettiin 
yhä voimassa olevat yhteiskunnalliset ja koulu-
tuspoliittiset tavoitteet aikuiskoulutuksen kehit-
tämiselle. 

Taulukko: Tärkeimmät opetushallinnon alai-
suudessa ammatillista aikuiskoulutusta tarjo-
avat organisaatiot vuonna 1988 

korkeakoulujen täydennys-
koulutuskeskukset 20 

kesäyliopistot 21 
ammatilliset kurssikeskukset 42 
ammatilliset 

erikoisoppilaitokset 56 
ammatilliset kirjeopistot 8 
ammatillisten oppilaitosten 

aikuiskoulutus- ja 
kurssi osastot 109 
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Kehittämistoiminnan toisen vaiheen muodos-
taa mainitun verkoston ohjausjärjestelmän uu-
distaminen siten, että koulutusta tuottavat lai-
tokset pystyvät nykyistä tehokkaammin ja jous-
tavammin vastaamaan ammatillisen aikuiskou-
lutuksen kysyntään ja siinä tapahtuviin muu-
toksiin. Tämä vaihe alkoi valtioneuvoston 
5.3.1987 tekemällä periaatepäätöksellä amma-
tillisen aikuiskoulutuksen rahoituksen suunnit-
teluperiaatteista. Mainittu päätös sekä valtio-
neuvoston 24.3.1988 tekemä periaatepäätös 
ammatillisen aikuiskoulutuksen kehittämisestä 
on aiemmin esitelty tässä lehdessä. 

Kolmannessa vaiheessa ammatillisen ai-
kuiskoulutuksen määrä tulee kasvamaan tun-
tuvasti. Valtio tulee kohdentamaan enenevästi 
määrärahoja aikuiskoulutukseen. Kuitenkin 
valtioneuvoston tekemien päätösten mukaises-
ti odotetaan erityisesti valtion tulo- ja menoar-
vion ulkopuolisten rahavirtojen lisääntymistä. 
Tarvittavat määrärahat ovat niin mittavia, ettei 
niitä nykyisen veroasteen vallitessa voida 
osoittaa tulo- ja menoarvion puitteissa. Lisäre-
sursseja ammatilliseen aikuiskoulutukseen tar-
vitaan koulutuksen määrän kasvattamisen li-
säksi erityisesti koulutukseen osallistuvien toi-
meentuloturvan järjestämiseen. 

Tutkintojärjestelmän 
kehittäminen 
Ammatilliseen aikuiskoulutukseen on muotou-
tunut monta rinnakkaista koulutusjärjestelmää. 
Työttömille ja työttömyysuhan alaisille järjeste-
tään erityisesti heitä varten suunniteltua koulu-
tusta. Tätä kautta ei ole ollut mahdollista suo-
rittaa mitään varsinaisen tutkintojärjestelmän 
tutkintoja. Koulutus toteutetaan pääasiassa 
ammatillisissa kurssikeskuksissa, joiden toi-



minnasta mainittu koulutus muodostaa noin 
90 %. 

Nuorisoasteen ammatillista peruskoulutusta 
järjestävien oppilaitosten laajennettua toimin-
taansa ammatiHiseen aikuiskoulutukseen on 
omaehtoisesti koulutukseen hakeutuville ai-
kuisille ollut enenevästi tarjolla erilaisiin tut-
kintoihin johtavaa koulutusta. Tutkintonimik-
keet ja niiden tavoitetaso ovat samat kuin 
nuorisoasteen koulutuksessa. Koulutuksen to-
teutust~p~v~ihteäeeperinteisestä luokka- ja 
opp1la1toskeske1sestä tavasta monimuoto-ope-
tukseen. 

Ammatillisen peruskoulutuksen tutkintoto-
distuksen kirjoitusoikeuksia ei edellämainittu-
jen nuorisoasteen oppilaitosten lisäksi ole ol-
lut. muiää~oppilaitoksilla tai organisaatioilla. 
lsitt~intästä syystä, osittain käytännön tar-
peista Johtuen, maahamme on syntynyt kirjava 
joukko oppilaitosten itsensä käyttöönottamia 
tutkintonimikkeitä, joilla ei ole vastaavaa sta-
tus-arvoa kuin varsinaisilla ammatillisen pe-
ruskoulutuksen tutkinnoilla. 

Ammattikasvatushallituksen toimesta on 
käynnistetty kokeilutoimintaa, jossa näitä kou-
lutuskentän osasia pyritään kokoamaan osaksi 
tutkintotavoitteista koulutusta. 

Kurssikeskustoimikunta ehdottaa edelläto-
detun rinnakkaiskoulujärjestelmän murtamista. 
Kurssikeskuksista muodostetaan ammatillisia 
aikuiskoulutuskeskuksia, jotka työllisyyskoulu-
tuksen ja henkilöstökoulutuksen lisäksi järjes-
tävät omaehtoisena koulutuksena ammatilli-
sen peruskoulutuksen ja jatkokoulutuksen 
opintoäinjoj~Ija joilla on tietyinedellytyksin 
oikeus kirjoitt~~samoJa tutkmtotodistuksia 
kuin muillakin ammatillisilla oppilaitoksilla. 
Vastaavasti osa työllisyyskoulutuksesta tulee 
sijoittumaan muihin ammatillisiin oppilaitok-
siin. Osa nykyisestä työllisyyskoulutuksesta 
muuttuu tutkintoon johtavaksi koulutukseksi. 

Ammattikasvatushallituksen tehtävänä olisi 
myöntää ammatilliselle aikuiskoulutuskeskuk-
selle hakemuksesta oikeus antaa todistuksia 
tietyn koulutusammatin tai sen osan suoritta-
misesta. Luvan myöntämisen edellytyksenä oli-
si, että lupaa hakevan aikuiskoulutuskeskuk-
sen opettajilla on sama kelpoisuus kuin vas-
taavaa ammatillista peruskoulutusta antavilla 
opettajilla muissa oppilaitoksissa. 

Osaamisen arvioinnista 

Toimikunta katsoi ammattikasvatushallituksen 
tehtäviin kuuluvan sellaisten menetelmien ke-
hittämisen, joilla voidaan todeta milloin opis-
kelija hallitsee koulutusammatin keskeiset si-
sältöalueet. Koulutusammatteja on lukumää-
räisesti niin paljon, ettei mittausmenetelmiä 
ole järkevää laatia tutkintojen kaikille osa-alu-
eille, vaan ainoastaan suhteellisen pysyvien ja 

ammatin kannalta keskeisten valmiuksien mit-
taamiseksi. 

Ammattikasvatushallituksen tehtäviin kuu-
luu hyväksyä koulutusammattien opetussuun-
nitelmien valtakunnalliset perusteet. Niiden 
määrittämän tavoitetason pohjalle tulisi raken-
taa tutkinnon suoritusmahdollisuus myös näyt-
tökokeina. 

Ammatillisen perus- ja jatkokoulutuksen tut-
kinnot voitaisiin tällöin suorittaa perinteisten 
muotojen ohella myös kokeessa. Näyttökokeet 
koostuisiv~tammatillisesta kokeesta, joka mit-
ta1s1 ammatin keskeisimpiä osa-alueita ja yleis-
valmiuksia mittaavasta kokeesta, joka olisi lä-
hinnä yleisaineiden osaamista arvioiva osa. 

Näyttökokeita voitaisiin käyttää myös opis-
kelijan lähtötason arvioinnissa. Kokeiden tu-
losten perusteella voitaisiin määrittää kullekin 
opiskeäij~ääehänen tarvitsemansa lisäopinnot, 
Jotka suontettuaan hänelle voitaisiin myöntää 
tutkintotodistus. 

Työllisyyskoulutuksesta 
työvoimaviranomaisen 
ostamaan aikuiskoulutukseen 

Kuten edellä totesin, työllisyyskoulutus nyky-
muodossaan on rinnakkainen koulutusjärjes-
telmän osa muulle ammatilliselle aikuiskoulu-
tukselle. 

Kurssikeskustoimikunta ehdottaa luovutta-
vaksi nykyisestä käytännöstä ja samalla työlli-
syyskoulutus-nimikkeestä. Mainittu koulutus 
ehdotetaan yhdennettäväksi muun ammatilli-
sen aikuiskoulutuksen kanssa. Koulutusta ku-
vaamaan riittää hyvin ammatillisen peruskou-
lutuksen, jatkokoulutuksen ja täydennyskoulu-
tuksen käsitteet. 

Nykyinen työvoimaministeriön esittelystä 
säädetty työllisyyskoulutuslaki, joka pitää sisäl-
lään kaikki tähän koulutukseen, opiskelijoihin, 
heidän toimeentuloturvaansa ja ammatillisiin 
kurssikeskuksiin liittyvät säännökset, ehdote-
taan kumottavaksi. 

Opetusministeriön esittelystä ehdotetaan 
säädettäväksi kaikki itse koulutukseen ja am-
matillisiin aikuiskoulutuskeskuksiin liittyvät 
asiat. Työvoimaministeriön esittelystä ehdote-
taan säädettäväksi. asiat, jotka liittyvät koulu-
tuksen ostoon, tähän koulutukseen osallistu-
viin opiskelijoihin sekä opiskelijoiden toi-
meentulotutvaan.1) 

1) jietinnönliitteenä on luonnokset Hallituksen esityk-
seksiEduskunnalle ammatillisia aikuiskoulutuskeskuk-
sia koskevaksi lainsäädännöksi sekä Hallituksen esitys 
Eduskunnalle työvoimaviranomaisen ostamasta aikuis-
koulutuskesta. Mietinnön liitteenä on myös kolme edel-
ääoäeviinlakeihin liittyvää asetusluonnosta. 
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Ammatillinen 
aikuiskoulutuskeskus 

tilanteessa toistensa kanssa. 
Tasavertainen lähtötilanne voidaan järjestää

kahdella tapaa. Joko ammatilliset aikuiskoulu-
Ehdotuksen mukaan ammatilliset kurssikes- tuskeskukset saavat muiden saamaa epäsuo-
kukset muuttuisivat elokuun alusta vuonna raa tukevastaavan toiminta-avustuksen valti-
1990 varsinaisiksi ammatillisiksi oppilaitoksik- olta tai muut laitokset joutuvat palauttamaan 
si. Ne liitettäisiin uutena oppilaitosmuotona valtiolle epäsuoran tuen osuuden koulutuspal-
ammatillisia oppilaitoksia koskevaan lainsää- velujen myynnistä saamistaan tuloista. Jälkim-
däntöön. mäisessä tapauksessa esimerkiksi kunnallinen 

Muista ammatillisista oppilaitoksista ne ero- ammatillinen oppilaitos myydessään henkilös-
aisivat toimintalähtökohtiensa puolesta huo- tökoulutusta tuhannella markalla joutuisi tilit-
mattavasti. Lakiehdotukset on laadittu siten, tämään tästä 330 mk ammattikasvatushallituk-
että ammatillisilla aikuiskoulutuskeskuksilla selle. Osa toimikunnan jäsenistä katsoi, että 
olisi mahdollisimman laaja oma toimivalta, ja tällainen puhdas malli olisi järkevin vaihtoeh-
että laeissa ja asetuksissa rajoitettaisiin mah- to, koska siinä koulutuksen hintasuhteet välit-
dollisimman vähän niiden mahdollisuuksia tyisivät oikeassa muodossaan. 
järjestää toimintansa haluamallaan tavalla. Toimikunta päätyimietinnössään ehdotta-
Niinpä esimerkiksi laissa ja asetuksessa ei ole maan 33 %:n suuruisen toiminta-avustuksen 
määritelty ammatillisen aikuiskoulutuskeskuk- maksamista ammatilliselle aikuiskoulutuskes-
sen organisaatioita eikä henkilökunnan virka- kukselle. Ammatillinen aikuiskoulutuskeskus 
nimikkeitä. Päätösvalta koulutukseen liittyvistä järjestää kaiken toimintansa maksullisena. Se 
asioista on delegoitu lähes kokonaan keskus- rahoittaa toimintansa edellämainitulla toimin-
hallinnosta suoraan oppilaitokselle itselleen. ta-avustuksella ja koulutuksen myynnistä saa-

Ammatillisen aikuiskoulutuskeskuksen toi- millaan tuloilla. Tärkeimpänä asiakkaana tulee 
mintapohja määriteltäisiin johtosäännöllä, jos- olemaan työvoimapiirit, jotka ostavat asiakkail-
sa päätettäisiin mm. laitoksen organisaatiosta, leen heidän tarvitsemaansa koulutusta. 
sisäisestä hallinnosta, henkilökunnan tehtävä- Järkevän taloudellisen toiminnan lähtökoh-
rakenteesta ja tehtävänimikkeistä. Järjestelyllä tana voidaan pitää sitä, että kaikki laitoksen 
halutaan kehittää aikuiskoulutuskeskuksesta menot ovat yhtä aikaa vaihtoehtoistarkastelun 
mahdollisimman osaava, tehokas ja joustava kohteena. Aikuiskoulutuskeskuksen omassa 
organisaatio. päätösvallassa tulee mm. olemaan käyttääkö 
Aikuiskouäutuskeskuksentalous se varojaan tilavuokriin, laitteiden ja koneiden 

hankintaan, lisähenkilökunnan palkkaukseen 
Ammatillinen kurssikeskus on opetushallin-
non alainen koulutuspaikka, jonka toiminta 
rahoitetaan opetusministeriön pääluokasta val-
tion tulo- ja menoarviossa. Lähes 90 % sen 
toiminnasta koostuu työllisyyskoulutuksesta. 

Valtioneuvoston tekemien periaatepäätösten 
mukaisesti työllisyyskoulutuksen rahoitus siir-
tyy opetushallinnolta työvoimaviranomaisille. 

Kurssikeskustoimikunta selvitti työnsä aika-
na niinsanotun puhtaan kysyntämallin mukais-
ta ratkaisua, jossa kaikki toimintaan liittyvä 
rahoitus laitoksilla tulee koulutukseen myyn-
nin kautta. 

Nuorisoasteen ammatillista koulutusta jär-
jestävät oppilaitokset, ammatilliset erikoisoppi-
laitokset ja korkeakoulut saavat perustoiminto-
jensa kautta epäsuoraa tukea koulutuksensa 
myyntiin (mm. kiinteistömenoja, kalustohan-
kintarahoja ja henkilöstön palkkamenoja). Tä-
mä epäsuora tuki ei näy koulutuksen hinnoit-
telussa. Vuoden 1987 tilinpäätöstietojen ana-
lyysin perusteella toimikunta arvioi epäsuoran 
tuen olevan noin kolmasosa koulutuksen to-
dellisista kustannuksista. 

Yhtenä keskeisenä lähtökohtana toimenpi-
teiden suunnittelulle pidettiin sitä, että kaik-
kien koulutusta myyvien laitosten tulee valtion-
rahoituksen suhteen olla tasavertaisessa lähtö-
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vai opettajien täydennyskoulutukseen. Tästä 
syystä toimikunta ehdottaa, että opetusministe-
riön kautta tulevan toiminta-avustuksen käytöl-
le ei aseteta ennakkoehtoja Aikuiskoulutus-
keskus voi käyttää sen haluamallaan tavalla. 

Oppilaitoksen tarkoituksena ei ole tuottaa 
voittoa ylläpitäjälleen. Tästä syystä toimikunta 
on sisällyttänyt lakiehdotukseensa kohdan, 
jonka mukaan tuloylijäämää ei saa siirtää yl-
läpitäjälle, vaan se onkäytettävä laitoksen ja 
koulutuksen kehittämiseen. 

Toimikunta ehdotti yksimielisesti valtion va-
roilla hankitun kaluston luovuttamista kor-
vauksetta ammatillisille aikuiskoulutuskeskuk-
sille. Samoin se ehdotti niiden valtion omista-
mien kiinteistöjen, jotka ovat ammatillisten 
kurssikeskusten käytössä, luovuttamista kor-
vauksetta koulutuskäyttöön ammatillisille ai-
kuiskoulutuskeskuksille. 

Siirtymäkauden talousarviojärjestelyjä 
Siirtyminen nykyisestä käytännöstä uuteen ra-
hoitusjärjestelmään vaatii tuekseen eräitä siir-
tymäkauden järjestelyjä, 

Ensinnäkin toimikunta ehdottaa, että kiin-
teistömenot maksetaan opetushallinnon toi-
mesta nykyisessä laajuudessa vuoden 1995 



loppuun saakka. Toiseksi se ehdottaa inves-
tointeihin liittyviä erikoisjärjestelyjä, joilla voi-
daan päästä epätarkoituksenmukaisista vuok-
ratiloista eroon. Kolmanneksi se ehdottaa sitä, 
että valtio vastaa em. ajankohtan jälkeenkin 
niistä pitkäaikaisista vuokrasitoumuksista, joi-
hin se on nimensä kirjoittanut. 

Keskeisenä siirtymäkauden toimenpiteenä 
voidaan pitää myös lakiluonnokseen kirjoitet-
tua kolmen vuoden puitesopimusta ostettavan 
koulutuksen määrästä, jonka työvoimahallinto 
tekee jokaisen ammatillisen aikuiskoulutus-
keskuksen kanssa lain voimaantuloa seuraa-
vaksi ajanjaksoksi. 

Lisäksi toimikunta ehdottaa, että kaikki en-
nen lain voimaantuloa alkanut koulutus rahoi-
tettaisiin entisen käytännön mukaisesti lop-
puun saakka. 

Työvoimaviranomaisen ostama 
aikuiskoulutus 

Työllisyyskoulutusta on järjestetty työvoimapo-
liittisista syistä. Tavoitteena on ollut akuuttien 
työvoimapoliittisten ongelmien ratkaiseminen 
koulutuksellisin keinoin. Tästä syystä Työvoi-
maministeriön rooli on korostunut työllisyys-
koulutuksessa. 

Kuten edelläolevasta ilmenee Kurssikeskus-
toimikunta ehdottaa työvoima- ja opetusviran-
omaisten välistä roolijakoa selkiytettäväksi. 
Opetushallinnon ja sen alaisten laitosten vas-
tuulla olisi itse koulutus ja sen järjestäminen. 
Työvoimaviranomaisella taas olisi työvoimapo-
liittinen vastuu ja siihen liittyvä vastuu riittäväs-
tä rahoituksesta. 

Työvoimahallinnolla olisi käytettävissään 
koko ammatillisen koulutuksen tarjonta, ja 
eräissä tapauksissa myös yleissivistävä koulu-
tus. Työvoimaviranomaiset voisivat ostaa kou-
lutusta ja koulutuspaikkoja mistä tahansa am-
matillisesta koulutuksesta tai tilata asiakkail-
leen juuri heitä varten suunniteltuja koulutus-
kokonaisuuksia. Mitkään ryhmäkokosäännök-
set ja muut vastaavat koulutusmuotoa sitovat 
normit eivät koskisi tätä ostotoimintaa. Työvoi-
maviranomainen voisi toimia vapaasti määrä-
rahojensa ja tavoitteena olevan koulutettavien 
määrän asettamien rajojen puitteissa. 

Työvoimaviranomaisen ja oppilaitoksen kes-
kenään tekemällä ostosopimuksella määritel-
täisiin mitä koulutusta järjestetään, kenelle 
koulutusta järjestetään ja kuinka koulutus to-
teutetaan sekä mitä työvoimaviranomainen 
maksaa oppilaitokselle koulutuksesta. 

Seuraavat esimerkit ehkä valaisevat esitettyä 
käytäntöä. 

Pekka M:n työllistymisen ja ammatillisen 
koulutuksen esteenä on keskeytynyt oppivel-
vollisuuskoulu. Hän hakeutuu työvoimatoimis-
toon ja työvoimaviranomainen tehtyään kan-

sanopiston kanssa sopimuksen lähettää Pekka 
M:n kansanopistoon suorittamaan peruskou-
lun loppuun. Luonnollisesti hän saa koulutus-
ajalta tähän koulutukseen liittyvän työttömyys-
turvaa vastaavan toimeentuloturvan. 

Matti P:n ongelmana taas on aikoinaan kes-
keytynyt teknikkokoulutus. qyövoim~vir~nJ
omainen voi tällöin ostaa tekniseltä oppilaitok-
selta Matti P:lle häneltä puuttuvan osan tutkin-
nosta. 

Rysänperän alueen yritysten ongelmaksi on 
muodostunut tekniikkaa riittävästi osaavan 
henkilöstön saanti hiluvitkuttimien valmistuk-
seen. Työvoimapiiri voi niin halutessaan ostaa 
tarvittavan koulutuksen Rysänperän ammatilli-
selta aikuiskoulutuskeskukselta. 

Pitkällisen kokemuksen ja tulevaisuuden en-
nakkoinnin seurauksena tiedetään, että Rysän-
perän alueella työvoimapoliittisia ongelmia 
palvelevaa ammatillista aikuiskoulutusta vä-
hintään tietty määrä. Työvoimapiiri ja aikuis-
koulutuskeskus tekevät tässä tapauksessa use-
ampivuotisen puitesopimuksen ostettavan 
koulutuksen määrästä. 

Suunnittelusta 

Ehdotettu järjestelmä poikkeaa olennaisesti ny-
kykäytännöstä. On itsestään selvää, ettei se voi 
toteutua kunnolla ellei koulutuksen suunnitte-
lujärjestelmää kehitetä nykyisestäK=Erityisen tär-
keää on kehittää työvoimahallinnon tietoa ja 
osaamista. Työvoimaministeriö onkin jo ryhty-
nyt toimenpiteisiin oman suunnittelujärjestel-
mänsä tehostamiseksi ja henkilökuntansa kou-
luttamiseksi uuden tilanteen mukaisiin tehtä-
viin. 

Vastaavasti myös opetushallinnossa on va-
rauduttu muutokseen. Kurssikeskusten käytös-
sä olevat henkilöstökoulutuksen määrärahat 
on kaksinkertaistettu viime vuodesta. Lisäksi 
AKH on asettanut projektiryhmän joka suunnit-
telee muita tarvittavia uuden tilanteen edellyt-
tämiä koulutuksellisia ja muita toimenpiteitä. 

Jatkosta 

Kurssikeskustoimikunnan mietintö on parhail-
laan lausuntokierroksella. Kuitenkin voidaan jo 
tässä vaiheessa sanoa, että kurssikeskusten ja 
työllisyyskoulutuksen kehitys tullee olemaan 
pääpiirteissään toimikunnan ehdotusten suun-
tainen. Tämä siitä syystä, että keskeiset toimin-
talinjaukset on kirjattu Eduskunnan hyväksy-
mään valtion tulo- ja menoarvioon vuodelle 
1989. Lisäksi samansuuntaiset ajatukset sisäl-
tyvät valtioneuvoston vuosina 1987 ja 1988 
tekemiin periaatepäätöksiin ammatillisen ai-
kuiskoulutuksen kehittämisestä. 

Toimikunta on ehdottanut lainsäädännön 
voimaantuloajankohdaksi 1.8.1990. 
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Siren, Hannu 1989. From Course Centres to 
adult vocational training centres. 

The Course Centre Committee appointed by 
the Minister of Education, completed its 
commission in Dee. 1988. The committee had 
been given the task of drawing up a pian for 
the development of vocational course centres 
so that employment authorities would be able 
to purchase training services for the 
unemployed from the vocational course 
centres and other training organizations, and 
vocational course centres would be changes 
to adult vocational training centres. 
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